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بیت و غزلِ »سایه« که شجریان به ما آموخت
محمدرضا اسلامی

 سایه از میان ایرانیان رفت. او شاعری پرکار نبود ولی حضوری 
بسیار پررنگ در میان ایرانیان داشت و سروده هایش سینه به 

سینه گشت و در حافظۀ جمعیِ ایران زمین باقی خواهد ماند.
سایه با وجود آنکه کم گوی و گزیده گوی بود ولی در میان 
ایران »زمزمه« شد و سروده هایش در ذهنها ماندگار شد. دلایل 
مختلفی بر این امر مترتب است ولی یکی از مهمترینِ دلایل 
برای این امر »محمدرضا شجریان« است. سایه، این اقبال و 
بخت را داشت که با شجریان همعصر و همزمان شد. اما خیر! 
این ما بودیم که خوش اقبال و برخوردار بودیم که با »سایه 
و شجریان« همزمان بودیم! ما این خوش اقبالی را داشتیم که 
سایه را از طریق فریدون شهبازیان، به کوشش ذهنِ زیبای 
همایون خرم، به سرپنجه محمدرضا لطفی و با کمانچه کیهان 
کلهر شناختیم. شجریان همراه با این عزیزان، سایه را به نسل 

ما شناساندند.
انتخابهای شجریان از سایه )بهتر بگوئیم: حُسنِ انتخابهای 
شجریان از سایه( باعث شد تا سایه در میانِ آحاد مردم و نسلِ 

جوان ایرانیان نیک شناخته شود. شجریان دو دسته از آثار سایه 
را برایمان خواند:

* آثاری که از غرور ملـّی و شُـکوهِ ایران می گوید )مثا: ای 
ایران ای سرای امید – اجرای محمدرضا شجریان: لینک؛ اجرای 

شهرام ناظری: لینک؛ اجرای محمد معتمدی: لینک(
* آثاری که پیچیده در حزن و اندوه است )مثا به یاد عارف: 

) لینک
شاید بتوان گفت اوجِ شاهکار شجریان در تحریر سروده هایِ 
سایه، آلبوم »به یاد عارف« است؛ آلبومی که تمامِ سروده 
هایش از سایه است! نهایتِ با سلیگقی در این اثر به هم 
پیچیده شده است. »ایران« سرزمینی است توام با روزهای 
روشن و همچنین روزهای تلخ و پر اندوه، و شگفت اینکه 
شخصیت »عارف قزوینی« و زندگی او یکی از نمادهایِ تمام 
عیارِ اندوه و شوربختی محسوب می شود. شجریان در این اثر 
از سروده های سایه )و به یاد عارف( می خواند تا می رسد به 
این بیت و بیداد می کند زیبایی و لطافتِ خوانش این بیت:

به دورِ ما که همه خونِ دل به ساغرهاست

ز چشمِ ساقیِ غمگین که بوسه خواهد چید؟!
سخت است شرحِ زیبایی و هنرمندیِ سِـحر انگیزی که شجریان 

در تحریرِ این بیت بکار برده است. )اینجا با هدفون بشنویم(
سایه و عاشقانه های دوران دانشجویی!

سایه باعث شد تا دوران جوانی و عاشقی )چنان که افتد و 
دانی( زبانِ لطیف و عاشقانه در نجوایِ عاشقان همراه شود. به 
بیان دیگر، سایه عاشقان را برخوردار کرد! سایه دستان پسرها و 
دخترهای جوان را پُـر کرد برای ابراز مهر )در روزگار خشن(، با 

سروده هایی همچون:
* تا تو با منی زمانه با من است

*نشود فاش کسی آنچه میان من و توست
* ای عشق همه بهانه از توست

*مژده بده، مژده بده یار پسندید مرا!
سایه و طول عمر

هنرمندان عموما بدخوابند. خوابِ بی نظمِ شب و همچنین 
سیگارِ زیاد، حتی از کسی مانند زها حدید هم عمر را کوتاه 

کند. می 

زندگیِ بدخواب و پرسیگارِ هنرمندانه امر مبارکی نیست اما سایه 
را عمر چنان نشد که به سالخوردگی نرسد و باز این از خوش 
اقبالیِ ما بود که »سایه« دولتِ مستعجل نبود. سایه شاید به 
واسطه نظم در زیست یا شاید به واسطه سامت روح )و آرامش 
در رفتار(، به عمرِ بلند رسید و از این بخت شکر داریم و از 

هم. روزگار 
سایه و پرخاشگری

سایه به سالخوردگی رسید و حبذا! از معدود افرادی که دیدیم 
که به کهن سالی رسید ولی به پرخاشگری نرسید! سایه نه تنها 
به پرخاشگری یا ریزپرخاشگری )که بسیاری در سالخوردگی به 
آن مبتا می شوند( نرسید، بلکه از هشتاد سالگی تا نود و 

چهارسالگی لحن طنز و طنازی هم در کامش بود.
لحنِ کام سایه ساده بود. سلیس و روان و خودمانی. نه چنان 
ادبیانه و لفظ قلم صحبت می کرد که گمان کنی استاد کزازی 
است و نه درباره مسایل سیاسی از سر کینه و نفرت سخن می 
گفت. بیانش حتی سالهای سالخوردگی، جوانمردانه بود و دوست 
داشتی. راستی! بعضی »دوست داشتنی« هستند بدون مشاطه. 

لطیفه ای ست »نهانی« که عشق از آن خیزد! آری سایه به 
شکلی نهانی دلنشین بود و امروز شاهدیم که چقدر در جامعۀ 

ایرانی دوست داشتنی است.
سایه و معیشت

کام آخر درباره سایه این سوالِ همیشه ماندگار است که: 
معیشت سایه در اواخر عمر از چه طریق بود؟ آیا گذرانِ امورِ 
هنرمند »از انتشار آثارش« به خوبی و روانی انجام می شد؟ 
خیر، متاسفانه حتی نامِ بزرگی مانند سایه هم، گذرانِ امورش از 
طریقِ انتشار آثارش نبود. این سوال باقی است که در مملکتی 
که غزل و قلم و کتابت عمری دیرینه دارد، چه زمان و چه 
باید بشود که گذرانِ امور نویسنده از طریق آثارش میسر شود؟

خدایش رحمت کناد و در نسلِ شاعرانِ جوان مشابه اش را زیاد 
کناد!

شُکوهِ جام جهان بین شکست ای ساقی
نماند جز من و چشم تو مست ای ساقی

چه خون که می رود اینجا ز پای خسته هنوز
مگو که مردِ رهی نیست، هست ای ساقی
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استاندار خراسان شمالی راه های مواصاتی را 
یک امر ضروری در توسعه استان دانست و گفت: 
از این جهت باید فرودگاه بجنورد توسعه پیدا کند.

محمدرضا حسین نژاد. در ستاد توسعه مردمی 
خراسان شمالی که در محل استانداری 
برگزار شد، بر ضرورت ایجاد بستر لازم برای 
سرمایه گذاران اشاره کرد و اظهار داشت: قرار 

گیری استان جزو ده استان برتر کشور هدف ما 
است.استاندار خراسان شمالی با تاکید بر اینکه 
هدف و رسالت این ستاد رسیدن استان به رشد 
و اعتا در حوزه های مختلف است، افزود: باید از 
ظرفیت تمام دستگاه های اجرایی در تسریع استان 
به جایگاه ده استان برتر کشور استفاده کرد.وی 
وجود خطوط مواصاتی را جزو زیرساخت های 

اولیه توسعه دانست و گفت: فرودگاه بجنورد 
نقش مهمی در رشد و توسعه استان دارد لذا با 
مشارکت اعضای این ستاد و تسهیات صندوق 
بین المللی باید توسعه آن را رقم بزنیم.حسین 
نژاد توسعه معادن را نیز مورد توجه و قرار داد 
و بیان داشت: با استفاده از تسهیات ۱۴ هزار 
میلیارد تومانی بخش خصوصی در سفر رئیس 

جمهور به استان و سیاست نظام در راستای بهره 
مندی از ظرفیت بخش خصوصی توسعه معادن 
را در دستور کار قرار می دهیم.وی بر تشکیل 
شرکت تعاونی حمل و نقل هوایی تاکید کرد و 
گفت: با اخذ تسهیات از صندوق توسعه حمل 
و نقل بین المللی می توان راه اندازی ایرلاین 

مستقل را یک هدف قرار داد.

نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان، گرمه، 
جاجرم و راز و جرگان در مجلس شورای اسامی 
گفت: انتقال پساب )آب خاکستری( بجنورد به 
پتروشیمی خراسان در نهایت در بازده زمانی ۲ 

ماهه کلنگ زنی می شود.
سید محمدپاکمهر شامگاه پنجشنبه در بازدید از 
دفتر روزنامه اتفاقیه  که به مناسبت روز خبرنگار 
انجام شد، اظهار داشت: موضوع انتقال پساب شهر 
بجنورد )آب خاکستری( به مجتمع پتروشیمی 
خراسان و استفاده از آب مزبور از سال ۹۹ مطرح 
شده است و اکنون مقدمات کلنگ زنی این طرح 

مهم در حال انجام است.

وی تصریح کرد: رایزنی های زیادی در این مورد با 
شستا و وزارت نیرو برای اجرای این طرح انجام و 
قول مساعد برای اجرای این پروژه داده شده است.

نماینده پنج شهر خراسان شمالی افزود: در گام 
نخست قیمت پساب مشخص و در هفته آینده به 
مدیرکل آب منطقه ای خراسان شمالی و رییس 
هیات مدیره مجتمع پتروشیمی خراسان اعام 
و سپس این طرح در ۲ هفته آینده به مناقصه 

گذاشته می شود.
 وی بیان کرد: تاش می کنیم تا از منابع آب 

خاکستری در این واحد تولیدی استفاده کنیم.
پیشتر، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان 

شمالی گفته بود که یک میلیارد متر مکعب آب 
مصرفی استان در سال است که از این میزان تنها 
۲۵ میلیون متر مکعب آب که حدود ۲ درصد می 

شود، توسط صنایع مصرف می شود.
بر این اساس؛ پتروشیمی خراسان حدود پنج 
میلیون متر مکعب آب مصرف می کند که از 
مجموع این میزان دو و نیم میلیون متر مکعب آب 
از منابع آب زیرزمینی و دو نیم میلیون متر مکعب 

آب از منابع آب سطحی برداشت دارد.
وی گفت: در خراسان شمالی طی سال  ۱۱ میلیون 
مترمکعب پساب تولید می شود که هفت میلیون 
مترمکعب سهم بجنورد است که پتروشیمی به ۵.۵ 

میلیون مترمکعب آن نیاز دارد، که در حال حاضر 
بخش کوچکی توسط شهرداری استفاده و مابقی 
بعد از استاندارد سازی آب های سطحی در رودخانه 
رهاسازی می شود که با  اتمام عملیات اجرایی  
ضمن اینکه پتروشیمی بجنورد از این آب استفاده 
خواهد کرد ذخیره آب بیشتری در حوزه شهرستانی 
خواهیم د اشت و با توجه به مشکات آب 

آشامیدنی دغدغه ای برای آینده نخواهیم داشت 
دکتر پاکمهر در پایان ضمن تقدیر اتفاقیه را از 
رسانه های موثر و منصف و ریشه دار شمرد و 
اظهار امیدواری کرد این رسانه با حمایت مردم به 

برند استانی تبدیل گردد 

مدیر کل کمیته امداد خراسان شمالی در 
ــبت  ــه مناس ــه ب ــه اتفاقی ــر روزنام ــد از دفت بازدی
ــانه  ــت رس ــا و ظرفی ــت: راهبرده ــگار گف روز خبرن
ــان و  ــی در احس ــارکت مردم ــش مش ــا در افزای ه
نیکوکاری و کمک خیرین به نیازمندان موثر 

ــت. ــازنده اس و س
 الهی راد افزود: بیش از ۲۷ هزار حامی از 
ــتان  ــداد اس ــه ام ــش کمیت ــت پوش ــودکان تح ک

ــد . ــی کنن ــت م حمای
ــا اصاح  ــا ب ــانه ه ــه رس ــه اینک ــاره ب ــا اش وی ب
ــازی  ــاد س ــه اعتم ــی در جامع ــای منف ــت ه ذهنی
ــد و  ــا دی ــا ب ــانه ه ــرد:  رس ــار ک ــد، اظه ــی کنن م
نگاه نقادانه، انعکاس دهنده ضعف در دستگاه 

ــرای  ــده اج ــج دهن ــن تروی ــند و همچنی ــا باش ه
طرح های احسان و دستگیری از نیازمندان  در 

ــه هستند.  جامع
ــی  ــری، آگاه ــه گ ــج مطالب ــا تروی ــا ب ــانه ه رس
ــردن سطح آگاهی سبب توسعه  ــالا ب دادن و ب
و پیشرفت جامعه می شود و با اطاع رسانی 
به مردم آنها را نسبت به حقوق خود آگاهی 

ــد. می دهن
الهی راد افزود: در حوزه محرومین، رسانه ها 
ــاع  ــالت اط ــه در رس ــه اتفاقی ــژه روزنام ــه وی و ب

ــوده است. ــا ب رسانی همواره همراه م
 الهی راد افزود: رسانه ها در تشویق و افزایش 
کمک ها و رفع ابهامات بسیار سازنده هستند.

مدیر کل فنی و حرفه ای خراسان شمالی گفت: پرداخت 
۲۰۰ میلیون تومان تسهیات برای تمام آموزشگاه های 
آزاد استان در نظر گرفته شده است که این یکی از 
دستاورد های مصوبات سفر ریاست جمهور به استان 
است.به منظور حمایت از اشتغال زایی در استان استارت 
طرح بیمه ارزان قیمت فعالان آموزش آزاد،طرح معافیت 
مالیاتی و طرح یارانه مهارتی زده شده است.مدیر کل 
از دفتر  بازدید  فنی و حرفه ای خراسان شمالی در 
روزنامه اتفاقیه گفت:اهالی رسانه در فرهنگ سازی و 
ارائه دستاوردها و انعکاس خواسته های مردم و ارائه 
پیشنهادهای سازنده نقش مهمی دارند و تمام دستگاه 
ها به بازوان توانمند رسانه ها برای راهبرد اهداف 
نیاز دارند. وی با بیان اینکه آموزش فنی و حرفه ای 
در سه حوزه  و دستگاه هنرستان فنی و حرفه ای، 
آموزشکده ها و مراکز آموزش فنی و حرفه ای هستند 

که در حوزه آموزش فنی و حرفه ای به جای آموزش 
تئوری آموزش کاربردی و عملی نیز انجام می شود 
و افراد برای ورود به بازار کار آماده می شود.ریشه 
بیکاری در فقدان مهارت است و باید در نظام آموزشی 
از آموزش های صرفا تئوری به سمت آموزش های 
مهارت آموزی سوق پیدا کنیم.یکی از طرح هایی که در 
زمینه مهارت آموزی کمک می کند احیای نظام استاد 
شاگردی است که به عنوان طرح کارآموزی در محیط 
واقعی است.علت آسیب های اجتماعی در جامعه بیکاری 
است و آموزش افراد یکی از رسالت های این نهاد 
است تا فرصت برای ایجاد اشتغال و حتی کارآفرینی  
دستگاهی  ای  حرفه  و  فنی  افزود:  شود.وی  ایجاد 
است که با تمام دستگاه ها سروکار دارد و زمینه 
 توانمند سازی افراد را متناسب با شرایط جامعه فراهم

 می کند.

شهردار بجنورد در بازدید از دفتر اتفاقیه به مناسبت 
فعالان  و  خبرنگاران  شغل  گفت:  خبرنگار  روز 
و  است  پرحاشیه  و  پرزحمت  مشاغل  از  خبر  حوزه 
خبرنگاران در توسعه شهر نقش پررنگ و محوری 
دارند. دکتر حمیدی با اشاره به اینکه رعایت عدالت 
خبررسانی  است،افزود:  خبرنگاری  رسالت  لازمه 
همیشه نیازمند نگاه مثبت به تحلیل وقایع دارد تا 

تحقق ساز مطالبات شهری باشد.

دکتر حمیدی افزود:رسانه ها را همراه خود می دانیم 
اهالی  امیدواریم  هستیم،  منصفانه  نقد  پذیرای  و 
منعکس  منصفانه  را  ما  و ضعف  قوت  نقاط  رسانه 
کنند.وی با تاکید بر اینکه رسالت شهرداری خدمات 
دهی به مردم است، افزود: در سه ماه اخیر بیش از 
۹۴ هزار متر مربع آسفالت انجام شده است که این 
سال  دو  در  شده  انجام  آسفالت  مجموع  از  میزان 

گذشته در شهر بیشتر بوده است.

ــمالی در  ــان ش ــانه خراس ــیج رس ــئول بس مس
بازدید از دفتر روزنامه اتفاقیه گفت: بسیج 
رسانه مطالبه رسانه های استان از دستگاه 
های مربوطه را پیگیری می کنند تا 
ــود. ــع ش ــا رف ــانه ه ــکات رس ــی از مش بخش

محسن امیری در این دیدار افزود: روزنامه 
اتفاقیه زمانی برند خراسان شمالی بود و با 
نفوذ و مطالب بسیار قوی در استان مطرح 

بود که مدتی به دلیل وضعیت مالی به 
تعطیلی کشیده شد و اکنون با انتشار 
ــتیم  ــند هس ــیار خرس ــه بس ــن روزنام ــاره ای دوب
ــد  ــوت همانن ــا ق ــه ب ــن روزنام ــم ای و امیدواری

ــرود. . ــش ب ــته پی گذش
امیری افزود: بسیج رسانه در زمینه خدمات 
ــی  ــز خدمات ــانه نی ــی رس ــرای اهال ــی ب رفاه

ــت. ــم آورده اس فراه

اتفاقیه/آقایی -  مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
شمالی گفت: ۴۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات سفر رئیس 
جمهور برای تجهیز و تقویت یگان حفاظت استان در نظر گرفته 
شده است.حسن وحید با حضور در دفتر روزنامه اتفاقیه به مناسبت 
روز خبرنگار اظهار داشت: تخصیص و جذب اعتبار یاد شده بخش 
زیادی از مشکات و کمبودهای حوزه یگان حفاظت منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان را از میان می برد. وی با اشاره به اینکه در 
حال حاضر میزان حفاظت ما حدود ۵۰ تا ۶۰ هزار هکتار به ازای 

هر نفر است، افزود: با نصب دوربین ها و تجهیز یگان ها این رقم 
بسیار افزایش می یابد.وی گفت: همچنین تجهیز ناوگان اطفاء 
حریق و پایگاه ها در قالب این اعتبارات اجرا خواهد شد و با تحقق 
این اعتبارات طی سه سال گام خوبی در زمینه یگان حفاظت استان 
برداشته خواهد شد. وی با اشاره به اینکه ۴۳۴ هزار هکتار جنگل و 
بیش از ۱۰۰ هزار هکتار طرح جنگل داری در استان وجود دارد که 
از محل مصوبات سفر رئیس جمهور حدود ۱۰ میلیارد تومان نیز 

برای طرح های جنگل داری در نظر گرفته شده است.

اتفاقیه/آقایی - مدیر درمان تامین اجتماعی خراسان شمالی با 
اشاره به کاهش پرداخت هزینه های دارو از جیب مردم در اجرای 
طرح دارویار که اخیرا آغاز شده است، گفت:در قالب این طرح  
پرداخت از جیب مردم در برخی از داروها نه تنها افزایش نداشته 
بلکه کاهش یافته است.دکتر سعید صدرمنش و معاونان با حضور در 
دفتر روزنامه اتفاقیه به مناسبت روز خبرنگار با تشکر از زحمات اهالی 
رسانه و مجموعه اتفاقیه، گفت: رسانه نقش مهم و سازنده در زمینه 

بیان مسائل و برطرف نمودن ابهام در جامعه دارد.
 وی در خصوص تعداد تخت های بیمارستان ثامن الائمه )ع( تامین 
اجتماعی بجنورد گفت : تعداد تخت های این بیمارستان در حال 
حاضر به ۱۱۸ تخت افزایش پیدا کرده است و ساخت و تجهیز بخش 

آی سی یو نیز  انجام شده است.
 وی گفت: در مجموع ۳۷ درصد از جمعیت خراسان شمالی بیمه 
شده سازمان تامین اجتماعی هستند .وی با اشاره به اینکه سازمان 
تامین اجتماعی در بخش درمان به دو روش مستقیم و غیر مستقیم 
به مردم و بیمه شدگان خدمات ارائه می دهد اظهار کرد : در روش 
درمان مستقیم از طریق مراکز درمانی که در اختیار سازمان هستند ، 
مانند بیمارستان ثامن الائمه )ع( تامین اجتماعی بجنورد و درمانگاه 
های شهرستان های اسفراین ، شیروان و گرمه و جاجرم  و در روش 

غیر مستقیم ارائه خدمت از طریق مراکزی است که با سازمان تامین 
اجتماعی طرف قرارداد هستند.دکتر صدرمنش افزود : مدیریت درمان 
تامین اجتماعی خراسان شمالی غیر از بیمارستان ثامن الائمه )ع( در 
بجنورد و ۳ درمانگاه در شهرستان های اسفراین ، شیروان و گرمه 
و جاجرم که در بحث درمان به بیمه شدگان خدمات ارائه می دهند 
، در حوزه هایی همچون کمیسیون های پزشکی ، استراحت های 
پزشکی نیز فعالیت دارد که در شوراهای پزشکی   فرایند به صورت 
الکترونیکی انجام می شود و مدت زمان رسیدگی نیز بسیار کوتاه 
شده است.دکتر صدرمنش به برگزاری آزمون استخدامی تامین 
اجتماعی نیز اشاره کرد و گفت : با توجه به کمبود نیرویی طی سال 
های اخیر،اکنون توانستیم تعداد ۷۰ نفر از طریق آزمون استخدامی 
جذب کنیم که ۵۰ درصد این نیروها از بین نیروهای بومی هستند.

دکتر صدرمنش با اعام اینکه در برخی از شهرهای استان بیمارستان 
تامین اجتماعی وجود ندارد ، از اجرایی شدن طرح حمایت مادی از 
بیمه شدگان و بازنشستگان در استان خبر داد و گفت : در این طرح 
افراد بالای ۶۵ سال که برای بستری به بیمارستان های دانشگاهی 
مراجعه می کند خدمات رایگان دریافت می کنند و این بدان معنا 
 است که ما در تمام شهرهای استان بیمارستان تامین اجتماعی

 داریم .
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 مراکز اقامتی در خراسان شمالی دوباره به کما می روند
 رئیس مجمع مراکز اقامتی در خراسان شمالی گفت: مراکز اقامتی در این 

استان دوباره به کما می روند.
یونس کاظمی در گفت و گو با خبر نگار ما  اظهار کرد: مراکز اقامتی در 
این استان یک مرتبه در ایام کرونا به شدت متضرر شدند و به کما رفتند.

وی گفت: مدتی است که سامانه ای راه اندازی شده است که مراکز 

اقامتی باید در این سامانه ثبت نام کنند تا بتوانند پروانه بهره برداری 
بگیرند.

کاظمی افزود: در این سامانه استانداردهایی لحاظ شده که باید واحدهای 
اقامتی خود را به این استانداردها برسانند تا بتوانند امر ثبت نام را انجام 

دهند.

وی ادامه داد: اما موضوعی که در این میان مطرح است این است که 
تعدادی از واحدهای اقامتی در این استان قدیمی بوده و نمی توانند خود 

را به این استانداردها برسانند.
کاظمی تصریح کرد: باید سامانه به گونه ای طراحی شود که واحدهای 

قدیمی نیز بتوانند برای دریافت پروانه در آنجا ثبت نام کنند.

وی افزود: در نظر گرفتن این استانداردها برای واحدهای اقامتی جدید 
خوب است اما امکان ایجاد برخی تغییرات در واحدهای اقامتی قدیمی 

وجود ندارد.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: رساندن واحدهای اقامتی در برخی از 
موارد، نیازمند انجام تعمیرات خیلی زیادی است که متاسفانه توان مالی 

برای انجام این تغییرات نیز وجود ندارد.
به گفته وی متاسفانه ۹۰ درصد از واحدهای اقامتی در این استان توانایی 
رساندن خود به استانداردهای مورد نظر را ندارند در نتیجه نمی توانند 
پروانه بهره برداری بگیرند.کاظمی بیان کرد: این واحدها یک مرتبه در 

دوران کرونا به کما رفته اند و دوباره با این سامانه به کما خواهند رفت.



3۰ ویژگی افرادی که ذهن مُتمرکز دارند
 محمود سریع القلم در یادداشتی به ویژگی های افرادی با ذهن 

متمرکزپرداخت.
در زیر به سی ویژگی افرادی که ذهنِ مُتمرکز دارند، اشاره 

است: شده 
۱- نسبت به ثانیه ها هم، آگاهی و حساسیت دارند؛

۲- صرفاً در یک موضوع، تخصص دارند و نظر می دهند؛
۳- همیشه چند پروژۀ جدّی دارند؛

۴- برای یک سالِ آینده، برنامۀ مکتوب و برای ده سال افُق 
دارند؛

۵- با تسلسل، الویت بندی و کوتاه صحبت می کنند؛
۶- در کسبِ مها رتِ جمع کردنِ اند یشه ها و سخنان خود، 

بسیار تمرین کرده اند؛
۷- زندگیشان بر اساس نظریۀ سیستم ها طراحی شده است؛
۸- افرادِ نا صادق را از زندگی خود به تدریج حذف می کنند؛

۹- واژه ها را به جا انتخاب کرده و از واژۀ »من« بسیار کم 
می کنند؛ استفاده 

۱۰- با ریاضیات انُس دارند؛
۱۱- در انتخاب »دوست« بسیار سخت گیرهستند، ولی آن ها را 
با انبوهِ وقت، خوش قولی، خویشتن داری و مِهر نگه می دارند؛

۱۲- درسخن گفتن، وقتِ مخاطب را تلف نمی کنند؛
۱۳- بر آنچه می گویند ریاضی وارکنترل دارند؛

۱۴- حس و فهمی تسلسلی از فرآیندِ تحققِ مصالح و منافع 
دارند؛ خود 

۱۵- چند قدم جلوتر، پی آمد های سخنان خود را می سنجند؛
۱۶- با تیمی کارکردن، اعتمادِ پایدارِشبکه های کاری خود را 

می کنند؛ جلب 
۱۷- هر پروژه ای را به ده قسمت تقسیم می کنند وآرام و با 

حوصله پیش می روند؛
۱۸- عمومِ کار های آنان ناظر به درازمدت است؛

۱۹- منحنی ثباتِ فکری و رفتاری طرف های خود را مرتب 
ترسیم و به هنگام می کنند؛

۲۰- لوزی وار فکرمی کنند و سخن می گویند: مقدمه ای کوتاه، 
تشریح و نتیجه گیری؛

۲۱- فقط یک جهان بینی دارند نه آنکه به تناسب شرایط و 
مخاطب، جهان بینی خود را چند بار در روز تغییر دهند؛

۲۲- نیازِ به »نمایش« را از خود زُدوده اند: مانند زیردریایی 
می آیند؛ اقیانوس  روی  به  وقت ها  بعضی 

۲۳- مؤثرترین دانشی که سعی می کنند آن را با حوصله به کار 
ببرند، شناختِ چرایی رفتارِ افراد است؛

۲۴- از فردی که مکررا بدعهدی می کند به تدریج فاصله 
نمی خورد؛ ساختن  درد  به  چون  می گیرند، 

مترکتاب  نیم  حداقل  دانمارکی ها  سنتِ  به  سال،  در   -۲۵
کتاب(؛ هجده  )حدود  می خوانند 

۲۶ سرموقع تصمیم می گیرند: چه موقعی سکوت کنند و چه 
تقابل؛ موقعی 

تواناییهایشان  آنها، تحتِ کنترلِ  ۲۷- محرکه های عصبانیتِ 
؛ ست ا

۲۸- از صبح تا شب، دنبال بهترشدن هستند و دفترچۀ خود 
انتقادی آن ها مرتب به هنگام می شود؛

۲۹- با عُلـّو طبع و اعتماد به نفسی که دارند، نیازی به حیله 
گری و بد گویی ندارند؛

۳۰- اکثرِ مواقع، به جای واکنش، سکوت می کنند.

یادداشت

امام جمعه بجنورد گفت: مسوولان مشکات و 
نیازهای خراسان شمالی را شناسایی و برطرف 

کردن این چالش ها را در اولویت قرار دهند.
حجت الاسام رضا نوری در خطبه های این 
هفته نماز جمعه بجنورد مرکز خراسان شمالی 
اظهار داشت: مشکات جامعه در شرایط کنونی 
اقتصادی به یکباره برطرف نمی شود و حل این 

چالش ها نیاز به بررسی و نیازسنجی دارد.
وی افزود: ورزشگاه ۱۵ هزار نفری بجنورد از 
جمله طرح هایی است که در احداث شد ولی 
به دلیل عدم توجه بعضی مسوولان این طرح 

رها شده است.
حجت الاسام نوری در ادامه به بیمارستان راز 
اشاره کرد و گفت: احداث این بیمارستان در 
گذشته انجام شد و ضرورت دارد تا رسییدگی 

بیشتری به این بیمارستان شود.
های  دستگاه  در  استخدامی  موقعیت  به  وی 
تمامی  یادآور شد:  و  اشاره کرد  نیز  اجرایی 
افراد واجد الشرایط متقاضی استخدام در این 
دستگاه ها هستند ولی باید دقت شود که افراد 
بوسیله آشنایی با مسوول و یا مدیری خاص در 
دایره استخدام قرار نگیرد چرا که در اینصورت 

مرتکب گناه و معصییت می شود.
امام جمعه بجنورد در ادامه سخنانش به آزادگان 

دفاع مقدس اشاره کرد و گفت: تمامی آنها از 
جان و مال خود گذشتند تا آزاده بمانند و نسبت 

به وطن و سرزمین خود غیرت داشتند.
این عزیزان  از رشادت های  باید  افزود:  وی 

کتاب های بسیاری به تحریر درآورد، چرا که 
آنها الگو و سرمشق آیندگان هستند.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی با اشاره 
به مصوبات سفر رییس جمهور به این استان 
اظهار داشت: اکنون این مصوبات به تمامی 
دستگاه ها اباغ شده است و باید برای احیای 

طرح های نیمه تمام تاش کرد.
استان  به  خوبی  اعتبارات  اکنون  افزود:  وی 
اختصاص یافته است و توسعه بدون پیگیری 
السام  نیست.حجت  یافتنی  دست  مسوولان 
نوری تصریح کرد: مسوولان اگر این مصوبات 
را جذب کنند به طور یقین مشکات مردم 
به حداقل می رسد و بیکاری در جامعه ریسه 
کن می شود.وی در ادامه به بمب گذاری های 
اخیر به ویژه روز عاشورا در برخی از کشورهای 
همسایه اشاره کرد و گفت: مسوولان آن کشورها 
باید پاسخگو باشند چرا که امنیت عزاداران 
حسینی را تامین نکرده اند.امام جمعه بجنورد 
توجهی  بی  و  ناشایست  رفتارهای  همچنین 
بعضی از حاکمان و عدم پیگیری امنیت عزادارن 
امام حسین)ع( را محکوم کرد و خواستار پیگیری 

این امر توسط مسوولان عالی کشور شد.

امام جمعه بجنورد:

مشکلات خراسان شمالی شناسایی و برطرف شود

مدیر عامل شرکت آب و فاضاب خراسان شمالی از 
فرسودگی ۳۲ درصدی خطوط و شبکه های انتقال آب در 

ــر داد. ــتان خب ــن اس ای
ــزار  ــاه برگ ــرداد م ــه ۱۹ م ــری ک ــت خب ــی در نشس ــا نعیم رض
ــوط  ــول خط ــر ط ــزار و ۱۰۰ کیلومت ــرد: ۷ ه ــار ک ــد، اظه ش
ــد آن  ــدود ۳۰ درص ــه ح ــت ک ــع اس ــبکه توزی ــال آب و ش انتق
ــارد  ــک میلی ــر ی ــر کیلومت ــاح ه ــرای اص ــوده و ب ــوده ب فرس

ــت. ــاز اس ــان نی توم
به گفته وی در مجموع برای اصاح خطوط و شبکه های 

فرسوده، ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
نعیمی با اشاره به اینکه در سال ۹۹، ۲۳۸ روستای دارای 
تنش آب در این استان شناسایی شده است، افزود: تنش 
آبی در ۵۰ روستای این استان در سال گذشته رفع شده 

است.
وی ادامه داد: در حال حاضر برای رفع تنش آبی، 
ــده  ــد ش ــپاه  منعق ــن)ع( س ــام حس ــرارگاه ام ــا ق ــراردادی ب ق
که قرار بر این است تا آبرسانی به ۱۰۷ روستا در قالب 

ــود. ــام ش ــانی انج ــع آبرس ــار مجتم ــاخت چه س
این مقام مسئول با بیان اینکه برای رفع تنش آبی از 
ــت  ــت: از ظرفی ــم، گف ــی کنی ــتفاده م ــز اس ــران نی ــت خی ظرفی

ــه ۳۵ روستا استفاده می شود. ــرای آبرسانی ب ــران ب خی
وی افزود: عاوه بر آن در حال انعقاد قرارداد برای 

استفاده از ظرفیت خیران برای ۱۱۴ روستا هستیم.
ــه  ــر عامل شرکت آب و فاضاب خراسان شمالی ادام مدی
داد: ۲۲ درصد از آب استحصالی از سد و ۷۸ درصد نیز از آب 

چاه ها و منابع زیرزمینی تامین می شود.وی با اشاره به 
اینکه نیاز آبی استان ۸۳ میلیون و ۵۰۰ هزار متر مکعب 
است که باید تامین شود، گفت: برای تامین آب برنامه 
حفر ۴۲ حلقه چاه را در دستور کار داریم که ۱۹ حلقه چاه 

حفاری شده و مقداری نیز در حال حفاری است
ــه  ــاره ب ــا اش ــود ب ــخنان خ ــری از س ــش دیگ ــی در بخ نعیم
بوی نامطبوع آب سد شیرین دره در اواخر فصل تابستان 
ــن وضعیت تشدید می  ــوع  خشکسالی ای ــا وق اظهارکرد: ب
ــب  ــی در قال ــراری مطالعات ــورت اضط ــه ص ــن ب ــود، بنابرای ش
ــه  ــون در محل ــم اکن ــه ه ــد ک ــاد ش ــی ایج ــگاه اوزون زن پای

ــرار دارد . ــی ق تحقیقات
ــوان آب  ــه عن ــه جایگزینی پساب ب ــا اشاره ب وی در ادامه ب
مورد استفاده در صنعت پتروشیمی خراسان گفت: در سفر 
اخیر رئیس جمهور به استان خراسان شمالی این موضوع 
در دستور کار قرار گرفت که هم اکنون پتروشیمی تاکید 
ــا آب  ــاب ب ــی پس ــرای جایگزین ــنهادی ب ــم پیش ــه رق دارد ک

شرب باید توجیه اقتصادی داشته باشد.
ــه  ــاب ب ــوع پس ــرای موض ــرو ب ــت: وزارت نی ــان داش وی بی
ــا در  ــد ام ــی کن ــادر م ــری ص ــوان سراس ــی فراخ ــورت کل ص
بجنورد با حضور وزیر نیرو قیمت پیشنهادی اعام شده 

ــت.  اس
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آگهی فقدان سند مالکیت
 نظر به اینکه خانم دلارام نیک پی فرزند براتعلی به شماره ملی ۵۹۱۹۷۹۷۸۶۱ باستناد دو برگ استشهاد گواهی امضا شده منضم 
به تقاضای کتبی جهت دریافت یک برگ سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کرده و مدعی است سند مالکیت 

پاک ۴۴۴۰ فرعی از ۱۶۳ اصلی واقع در بخش دو بجنورد به ادرس بجنورد- شهرک امام خمینی
و به شماره چاپی ۸۱۶۴۴۷ بعلت جابجائی مفقود شده است و با بررسی دفتر اماک معلوم شد سند مالکیت اولیه ذیل دفتر 
الکترونیکی ۱۴۰۱۲۰۳۰۷۰۰۵۰۰۱۹۸۵ بنام نامبرده فوق صادر و تسلیم گردیده است دفتر اماک بیش از این حکایتی ندارد لذا 

طبق ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی ومتذکر میگردد هر کسی نسبت به ملک مورد آگهی
معامله ای انجام داده یامدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود 
رابپیوست اصل سند مالکیت یاسند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت 
مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت باسند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت وتسلیم آن به متقاضی اقدام 

خواهد شد و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار قانونی ساقط است.
علی اوسط رستمی- رئیس اداره ثبت اسنادو املاک منطقه دو بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر 
در اداره ثبت اسناد و اماک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه 

اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پاک ۱۶۹ - اصلی اراضی صدرآباد

۱-ششدانگ یکباب ساختمان از پاک شماره ۱۹۶ فرعی از۱۶۹ اصلی فوق به مساحت ۱۶۱ متر مربع ابتیاعی آقای ابراهیم 
آگنده  از محل مالکیت رسمی غامحسین دادجو ) ملیحه دادجو احدی از وارث غامحسین( برابر رای شماره ۱۴۲۷_۱۴۰۱ مورخ 

۱۴۰۱/۰۴/۲۹ - کاسه ۰۲۴۲_۱۴۰۰
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعام شده اباغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید 
از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۵/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۶/۰۷

شناسه آگهی : ۱۳۶۰۹۶۵
اکبراقبالی رئیس اداره ثبت اسنادو املاک منطقه یک  بجنورد
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

آگهی فقدان سند مالکیت
 نظر به اینکه اقای بهراد امانی فرزند قاسمعلی به شماره ملی ۵۹۱۹۹۵۷۷۶۱ باستناد دو برگ استشهاد گواهی امضا شده منضم به تقاضای 
کتبی جهت دریافت یک برگ سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کرده و مدعی است سند مالکیت پاک ۴۴۴۱ فرعی از 
۱۶۳ اصلی واقع در بخش دو بجنورد به ادرس بجنورد شهرک امام خمینی و به شماره چاپی ۸۱۶۴۴۸ بعلت جابجائی مفقود شده است و با 
بررسی دفتر اماک معلوم شد سند مالکیت اولیه ذیل دفتر الکترونیکی ۱۴۰۱۱۲۰۳۰۷۰۰۵۰۰۱۹۸۶ بنام نامبرده فوق صادر و تسلیم گردیده 
است دفتر اماک بیش از این حکایتی ندارد لذا طبق ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگرددھر کسی نسبت 
به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از انتشار این آگهی اعتراض کتبی 
خود را بپیوست اصل سند مالکیت یاسند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و 
یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یاسند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد و سند 

مالکیت اولیه از درجه اعتبار قانونی ساقط است..
علی اوسط رستمی- رئیس اداره ثبت اسنادو املاک منطقه دو بجنورد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعبین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۲۲۴۰ مورخ  ۱۴۰۱/۴/۳۰ کاسه پرونده شماره ۵۴۰_۱۴۰۰ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای محمد 
تقی پروین رشوانلوئی فرزند حسینعلی بشماره شناسنامه ۱ در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۳۸۵۰ متر مربع از پاک شماره ۱۵ فرعی 
از ۱۳۷ اصلی واقع در اراضی رشوانلو بخش دو حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی غامرضا بازخانه محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض. دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰۵/۲۲   

تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۰۶/۰۶
شناسه آگهی:۱۳۶۱۸۸۰

علی اوسط رستمی  - رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی انان در هیات 
مستقر در اداره ثبت اسناد و اماک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز 

در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پاک ۸۰- اصلی اراضی قارلق سلفی

۱-ششدانگ یک قطعه باغ از پاک شماره  ۸۰ اصلی فوق  به مساحت ۵۸۲۴ متر مربع ابتیاعی خانوم فریبا شادلو از محل 
مالکیت رسمی فیروزخان شادلو  فرزند حبیب اله برابر رای شماره ۱۴۱۳-۱۴۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۸ کاسه ۱۴۰۰-۰۰۵۸ 

۲- ششدانگ یک قطعه باغ از پاک شماره  ۸۰ اصلی فوق  به مساحت ۷۲۰۹/۳۵ متر مربع ابتیاعی خانوم فریبا شادلو از 
محل مالکیت رسمی فیروزخان شادلو  فرزند حبیب اله برابر رای شماره ۱۴۱۰-۱۴۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۸ کاسه ۰۰۵۹-

۱۴۰۰
۳- ششدانگ یک قطعه باغ از پاک شماره  ۸۰ اصلی فوق  به مساحت ۴۳۷۳/۶۸ متر مربع ابتیاعی خانوم فریبا شادلو از 
محل مالکیت رسمی فیروزخان شادلو  فرزند حبیب اله برابر رای شماره ۱۴۰۷-۱۴۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۸ کاسه ۰۰۶۰-

۱۴۰۰
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعام شده اباغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند 
باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۵/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۶/۷

شناسه آگهی : ۱۳۶۲۱۶۰
اکبر اقبالی رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

میز خبر

واکنش فرمانده کل سپاه به بیانیه میرحسین موسوی
 سرلشکر حسین سامی در دیداربا خانواده سردار شهید 
همدانی گفت: در پی اهانت اخیر یکی از سردمداران فتنه 
سال ۸۸ به ساحت شریف این شهید ارجمند الحمدلله 
فضای شهر به گونه ای معنادار متوجه این شهید عزیز 
شده است و انگار شهید همدانی دوباره شهید شده و برای 

وی یک درخشش و طلوع جدیدی رقم خورده است.
سرلشکر سامی با تاکید بر اینکه نام و یاد شهید همدانی 
به ملت ایران قوت و قدرت می دهد، به ضرب المثل   
عدو سبب خیر شود، اگر خدا خواهد.  اشاره و خاطر نشان 
کرد: در ماجرای اخیر شاهد مصداق این ضرب المثل 
بودیم و عناصر مطالبه گر انقاب که ضربات بزرگی را به 
انقاب از جمله در فتنه سال ۸۸ زدند ، دوباره می خواستند 
شهید همدانی را ترور کنند. اما با هوشمندی مردم نتیجه 

نگرفتند. ای 
وی افزود: آنها می خواهند شهدا را ترور کنند، اما نتیجه 
ای معکوس می گیرند و عزت و عظمت شهید مجددا اوج 
می گیرد و در صحنه اخیر دیدیم که قلب ها دوباره متوجه 

همدانی شدند. شهید 

گلایه عبدالله گنجی از رهبر انقلاب در ماجرای میرحسین 
موسوی

عبدااله گنجی در یادداشتی نوشت: از قوه قضاییه و حتی 
مقام معظم رهبری باید گایه کرد که تساهل و گذشت 
شما به خاطر سوابق و زحمات این افراد در انقاب، نه تنها 
آنان را در فکر فرو نبرد و متنبه نشدند که روی صندلی 
طلبکار نشسته اند و از جنایتی که با تهیه کنندگی شاخه 
سیاسی حزب مشارکت و سازمان مجاهدین اجرا کردند 
نه تنها پشیمان نیستند که افتخار هم می کنند. محاکمه 
قطعی  »برنده  یک صندوق  بدون شمارش  که  کسی 
انتخابات با فاصله بسیار است« امری نبود که آزادگان و 

آزاداندیشان را گرفتار نفس لوامه کند.

توانگر، نماینده مجلس: مدیران صداوسیما و طراحان طرح 
صیانت، حرمت حکم رهبری را نگه نداشتند

توانگر، نماینده مجلس: متاسفانه طراحان طرح صیانت، 
حرمت حکم رهبری درخصوص فضای مجازی را نگه 
نداشتند. مقام معظم رهبری طبق اصل ۱۱۰ قانون اساسی، 
تعیین سیاست گذاری در فضای مجازی را به شورای عالی 
فضای مجازی تفویض کردند؛ صریحا در حکم تشکیل این 
شورا آمده که "وظیفه اصلی این تشکیات، سیاستگذاری، 
و  لازم  تصمیم گیری های  و  برنامه ریزی  و  کان  مدیریت 
به هنگام و همچنین نظارت و رصد کارآمد و روزآمد در 

این عرصه است.  لذا باید چارچوب هرگونه قانون گذاری 
در فضای مجازی، در شورای عالی فضای مجازی صورت 
گیرد که مورد بی توجهی طراحان طرح صیانت قرار گرفت 
و موجب شد یک متن پر از اشکال ارائه شود و مورد 
اعتراض عموم مردم و کسب و کارهای مجازی قرار گرفت.
نماینده مجلس: مردم نگران اینکه وضعیت از این که هست، 

بدتر شود، نباشند
شهباز حسن پور گفت: هیچ کس انتظار ندارد قیمت ها به 
شهریور سال گذشته برگردد و بعضی افزایش قیمت ها به 
دلیل اتفاقاتی است که در منطقه روی داده است. شهباز 
حسن پور بیگلری، نایب رییس اول کمیسیون اقتصادی 
مجلس اظهار داشت: دولت موظف بود قبل هر گونه 
افزایش قیمت، کالابرگ را در اختیار مردم قرار بدهد و 
این تخلفی است که از سوی دولت صورت گرفته و باعث 
نگرانی مردم شده است. حسن پور افزود: نمایندگان به 
دلیل وضعیت معیشت مردم از دولت گایه مند هستند و 
نارضایتی خود را در جلسات مختلف اعام کرد ه اند. نایب 
رییس اول کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: نشست هایی 
که با کشورهای منطقه داشتیم، نوید می دهد که در آینده 
وضعیت بازارها بیشتر تحت کنترل قرار گیرد تا مردم 
نگران اینکه وضعیت از اینی که هست، بدتر شود، نباشند.

معاون رئیسی: کشور از ۶ ماهه دوم امسال به ثبات اقتصادی 
می رسد

معاون اجرایی رئیس جمهور با اشاره به تاش و اقدامات 
دولت برای کاهش نگرانی مردم در حوزه اقتصادی، ابراز 
امیدواری کرد از ۶ ماهه دوم امسال به ثبات اقتصادی و 
اوایل سال آینده به رونق اقتصادی دست یابیم. »سید 
صولت مرتضوی« درباره موعد ثبات اقتصادی در کشور 
این اظهارات را بیان کرد و توضیح داد: ارزیابی من این 
است که حدود ۴۰ روز است که به یک ثبات رسیده ایم 
یعنی نوساناتی که در بازار بوده فروکش کرده است و 
امیدواریم از ۶ ماهه دوم امسال به ثبات اقتصادی و از 
اوایل سال آینده به رونق اقتصادی برسیم. معاون اجرایی 
رئیس جمهور سپس درباره مهمترین اقدامات دولت در یک 
سال اخیر به ایرنا، خبرگزاری رسمی دولت گفت: در این 
مدت اقدامات خوبی در سیاست خارجی و داخلی انجام شد 
که از مهمترین آن تقویت روابط با کشورهای جهان به 
ویژه منطقه و افزایش و توسعه روابط ایران با آنهاست و 
دولت سیزدهم ثابت کرد همواره هوادار و خواهان توسعه و 
ارتقا سطح روابط با کشورهای خارجی از جمله همسایگان 
هستند و در این مدت تعامات بسیار مطلوبی با سایر 

کشورها حاصل شد.

از امروز هیچ کارتخوانی بدون پرونده مالیاتی وجود ندارد
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی از اتصال تمامی 
در  فعال  اینترنتی  پرداخت  درگاه های  و  کارتخوان ها 
شبکه پرداخت کشور به پرونده مالیاتی خبر داد.  مهران 
محرمیان گفت: هم اکنون ۸ میلیون ابزار پرداخت در 
کشور فعال است که همگی به پرونده مالیاتی متصل 
هستند و سازمان امور مالیاتی اقدامات لازم را برای 

رسیدگی به این پرونده ها انجام خواهد داد.
کنایه مدیرعامل شرکت دخانیات  به موسوی و شرکت های 

آمریکایی و انگلیسی 
محمد شیخان، مدیرعامل شرکت دخانیات ایران، با 
اشاره به بیانیه نفاق گونه میرحسین موسوی در توئیتی 
با کنایه جالبی به موسوی و شرکت های آمریکایی و 
انگلیسی نوشت: »بیانیه وقیحانه یکی از سران فتنه 
بافاصله بعد از عاشورای حسینی و اهانت به مدافعان 
حرم، وظیفه ما سبز پوشان را در هر سنگری یادآوری 
فتنه گران  فعالند؛  همچنان  یزیدیان  که  می کند 
می روند،  تاریخ  دان  زباله  به  انگلیسی   - آمریکایی 
نبرد تا ظهور آقا امام زمان )عج( ادامه دارد«. شیخان 
همچنین گفته است: مبارزه با مافیای تولید سیگار و 
۲ شرکت خارجی چند ملیتی JTI و BAT با ماهیت 
برنامه های  الویت  در  ژاپنی  و  آمریکایی  انگلیسی- 

شرکت دخانیات ایران است. /فارس

رستم قاسمی: تا پایان شهریور سهم زمین چهار میلیون 
مسکن نهضت ملی مسکن را تعیین تکلیف می کنیم

رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی گفت: در شهر هایی 
واگذار  مردم  به  را ویایی  زمین  داریم،  زمین  که 
واگذار  مردم  به  متری   ۲۰۰ قطعه  یعنی  می کنیم 
آغاز  متقاضی  از سوی  و ساخت خانه  وام  می کنیم، 
می شود. در این روش با متقاضی قرارداد داریم تا در 
مدت یک سال و نیم مسکن ساخته شود. وزیر راه 
و شهرسازی درباره آخرین وضعیت طرح نهضت ملی 
مسکن هم گفت: تا پایان شهریور ماه امسال مسئله 
زمین را در کشور حل می کنیم و یک و نیم میلیون 
واحد هم اکنون در تمام شهر های کوچک و بزرگ 
در دست اجراست.  از مهر گذشته مرحله شناسایی 
نیازمندی های ساخت مسکن آغاز شد و امروز یک و 
نیم میلیون واحد نهضت ملی مسکن در مراحل خاک 
برداری تا نازک کاری در دست اجرا است.  برنامه ما 
بر اساس دستور رئیس جمهور این است که تا پایان 
شهریور سهم زمین چهار میلیون مسکن نهضت ملی 

مسکن را تعیین تکلیف کنیم.

دری نجف آبادی: نفت داریم اما هشت مان ، گروی نه مان 
است / وضعیت بهره وری کشور فاجعه است

دری نجف آبادی عنوان کرد: میانگین بازنشستگی ما ۲۵ 
الی ۳۰ سال است در حالی که در برخی از کشورها ۶۵ 
سال است بنابراین رادمان کاری و بهره وری مهم است 
یکی از سیاست های ما در برنامه دوم افزایش بهره وری 

ست. ا
وی اضافه کرد: وضعیت بهره وری کشور فاجعه است، 
متاسفانه در طول این ۳۰ الی ۴۰ سال هیچگونه تحولی 
اقتصادی  رشد  برنامه ها  همه  در  است،  نشده  ایجاد 
۸ درصد بیان شده و برای رشد اقتصادی ۸ درصدی 
است که حداقل ۲.۵ درصد  سیاست گذاری هم شده 
آن مربوط به بهره وری است اما افسوس که یک صدم 

درصد به بهره وری اضافه نشده است.
دری نجف آبادی ادامه داد: نفت به عنوان سرمایه ملی 
و اسامی باید کشور را متحول می کرد در صورتی که 
هشتمان گروی نهمان است، به جهت اینکه مدیریت 
صنایع استان مثل هپکو و آذرآب به دست افراد ناشایست 
سپرده شده به این روز سیاه نشسته ایم، ۵ سال به خاطر 

هپکو و آذرآب گریه می کنم.

 متن توافق هسته ای تقریبا مورد موافقت قرار گرفته
»میخائیل اولیانوف« نماینده دائم روسیه در سازمان های 
بین المللی وین دریک نشست خبری گفت متن سند 
احیای برجام تقریبا به طور کامل مورد توافق قرار گرفته 
و می توان گفت که تقریبا به طور کامل مورد توافق 
قرار گرفته است. وی افزود: ایران تنها در مورد چند کلمه 
از متن، سؤالاتی را مطرح کرده و در مورد بقیه متن می 

توان گفت توافق صورت گرفته است.
وی در عین حال تاکید کرد که همین چند کلمه می 
تواند به مانعی برای توافق بدل شود، همانگونه که پیش 

از این هم در جریان مذاکرات وین رخ داده بود.
اولیانوف اضافه کرد: امیدوارم این اتفاق نیفتد، متن بد 
نیست و یک سازش بسیار معقول است. این گزینه ای 
است که اصولا همه طرف ها راضی هستند و در عین 
حال همه نارضایتی خاصی از برخی مفاد پروژه را تجربه 

می کنند.
نماینده دائم روسیه در سازمان های بین المللی نیز در 
ادامه گفت و گوی خود تشریح کرد که طرفین به پایان 
مذاکرات رسیده اند؛ یا شکست یا توافق. اولیانوف با بیان 
اینکه در آینده هیچ مذاکره طولانی مدتی وجود نخواهد 
داشت، تصریح کرد که ایران ممکن است اصاحاتی را 

برای متن نهایی به غرب پیشنهاد کند.

هشدار کریمی قدوسی به رئیسی برای برکناری مخبر از 
معاون اولی

  جواد کریمی قدوسی فعال سیاسی اصولگرا 
نوشت :

رییس جمهور محترم تاکید دارم بنابر مشاهدات 
ــن  ــرای ایـ ــی لازم بـ ــر از توانایـ ــاب مخبـ ــی جنـ عمومـ
ـــش  ـــظ فردای ـــرای حف ـــان ب ـــت؛ ایش ـــوردار نیس ـــگاه برخ جای
هزینه   میکند و از قدرت مدیریت راهبردی تهی 
ـــدن  ـــدارد. مان ـــه را ن ـــاع جامع ـــی اقن ـــت و توانای ـــت اس دس

ایشان برای یک  ساعت هم ضرر است.

هشدار برجامی عبدی به رئیسی 
 عباس عبدی ، فعال سیاسی اصاح طلب نوشت :

گویا سرنوشت برجام بدست آقای رییسی است 
نمی دانم که در نهایت چکار خواهید کرد

ولی هر تصمیمی گرفتید باید محصول نظرات 
ـــز  ـــردم را نی ـــج م ـــد و درد و رن ـــان باش ـــه کارشناس منصفان

در نظر بگیرید
و به تندروهای بی مسوولیت باج ندهید . بدانید 
روزی که مشکات سرازیر شود آنان پنهان می 

شوند و شما پاسخگو.

 کدام شرع اسلام می گوید ماموری خانمی بی حجاب را با زور 
داخل ماشین ببرد؟

ـــدوی  ـــأت ب ـــابق هی ـــس س ـــی رئی ـــرفی اصفهان ـــد اش  محم
ـــت:  ـــوری گف ـــت  جمه ـــاد ریاس ـــات نه تخلف

ـــار  ـــده و فش ـــا ش ـــه م ـــر جامع ـــادی دامنگی ـــکات اقتص مش
ــرد و  ــی بـ ــه در مـ ــوره بـ ــردم را از کـ ــادی دارد مـ اقتصـ
واقعا مردم دارند صبر و شکیبایی خودشان را در 
ـــدای  ـــتند خ ـــر نیس ـــد و حاض ـــی دهن ـــان م ـــار نش ـــد انتح ح
ـــره  ـــون بالأخ ـــود. چ ـــاب وارد ش ـــه انق ـــی ب ـــرده لطمات ناک
این انقاب دستاوردهای بالایی داشته و بزرگانی 
را در این راه تقدیم کرده و صدها هزار شهید داده 
ایم. باید خون های این عزیزان را حفظ کنیم 
نه اینکه خدای ناکرده کاری کنیم که جوانان 
ـــروف و  ـــه مع ـــر ب ـــأله ام ـــن مس ـــر م ـــوند.به نظ ـــا زده ش م
ـــرایط را  ـــد ش ـــت. اولا بای ـــم اس ـــی مه ـــر خیل ـــی از منک نه
ـــر  ـــد آم ـــی خواهن ـــه م ـــرادی ک ـــد و اف ـــی کنن ـــا بررس کام
ـــند.  ـــی باش ـــد آدم صالح ـــان بای ـــند خودش ـــروف باش ـــه مع ب
ـــور  ـــه مأم ـــی ک ـــه های ـــت از صحن ـــر اس ـــازی پ ـــای مج فض
ـــت  ـــش را رعای ـــه حجاب ـــی ک ـــر خانم ـــی دخت ـــروی انتظام نی
ـــرع  ـــدام ش ـــرد. ک ـــی ب ـــین م ـــل ماش ـــه داخ ـــا زور ب ـــرده ب نک

ـــود؟! ـــام ش ـــن کار انج ـــد ای ـــی ده ـــازه م ـــام اج اس


